
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АКУШ ИНСКИЙ РАЙОН»

368280, Республика Дагестан телефон: 8 (260) 21-3-40, 21-3-43,
Акушинский район, с. Акуша факс: 8 (87 260) 21-2-39
http://akusha-mr.ru_____________________________________________________________ e-mail: amo-akushaWmail.ru

31 октября 2023 г. №  169

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального 

образования «Акушинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

В целях исполнения части 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», администрация муниципального образования «Акушинский район»

постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества на 

территории муниципального образования «Акушинский район», свободного от 
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), для имущественной поддержки субъектам малого 
и среднего предпринимательства.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Акушинский район».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования от 11.07.2018 г. № 122 «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Акушинский район», свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства)»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 
земельных и имущественных отношений МКУ «Управление архитектуры и 
строительства» (Маммаев К.А.).

Глава администрации  
муниципального образования 

«Акушинский район»

http://akusha-mr.ru


Приложение

ЕРЖДЕН 
админитрации МО 

некий район" 
бря 2023 г. № 169

Перечень/проект перечня государственного/муниципального имущества МО Акушинский район" РД.
(нужное подчеркнуть) (нужное подчеркнуть) (наименование субъекта Российской Федерации/полное наименование муниципального образования)

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства)*

№ 
п/ 
п

Правообладатель <1> Наименование 
имущества <2>

Адрес 
(местоположени 

е'> <3>

Общая площадь 
(кв. м) <4>

Назначение
<5>

Кадастровый номер
<6>

1 2 3 4 5 6 7

1
МО "Акушинский район" Нежилое Здание (щитовка) 

Балхарской СОШ
с. Балхар 446 нежилое 05:20:000013:401

МО "Акушинский район" Земельный участок с. Акуша (мест. 
Маара) 21306

для разработки
каменного
карьера

05:20:000091:72

МО "Акушинский район" Земельный участок с. Акуша (мест. 
Маара) 29500

для разработки
каменного
карьера

05:20:000091:63

МО "Акушинский район" Земельный участок
с. Аку ша (мест. 
Маара)

25500

для разработки
каменного
карьера

05:20:000091:64

МО "Акушинский район" Земельный участок с. Ургани
290

отдых
(рекреация)

05:20:000058:283

*Представляется в том числе в электронном виде в программе Microsoft Excel (заполнить файл, находящийся в прилагаемом к письму 
диске) на адреса электронной почты: ekrivonosova@acgrf.ru. akramskov@acgrf.ru.
<1> — Указывается полное наименование арендатора -  субъекта малого и среднего предпринимательства или полное наименование 
организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
<2> -  Указывается наименование объекта -  индивидуальное наименование объекта. При отсутствии индивидуального наименования 
указывается обобщенное наименование соответствующего вида объекта (например: здание, сооружение, помещение).
<3> -  Указывается адрес (местоположение) объекта -  адрес, как правило, почтовый. При отсутствии такого адреса -  описание 
местоположения объекта (субъект Российской Федерации, муниципальное образование, населенный пункт и так далее).

mailto:ekrivonosova@acgrf.ru
mailto:akramskov@acgrf.ru

